
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 
 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от 23.04.2021                                                                                                    № 107 

г.Окуловка  

 

Об усилении контроля за организацией подготовки обучающихся к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 
 

В целях усиления контроля за организацией подготовки обучающихся к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9, ГИА-11), 

проведения оценочных процедур и промежуточной аттестации обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Евдокимовой Н.С., заместителю председателя комитета 

образования: 

1.1. Усилить контроль за организацией подготовки обучающихся к 

ГИА-11, объективностью проведения оценочных процедур и промежуточной 

аттестации обучающихся,  

1.2. Обеспечить соблюдение сроков представления сведений в 

министерство образования  Новгородской области, региональный центр 

обработки информации Новгородской области,  

1.3. Обеспечить подготовку пункта проведения экзаменов к ГИА-11,  

1.4. Обеспечить соблюдение Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказов министерства 

образования Новгородской области при проведении оценочных процедур; 

2. Семеновой О.В., ведущему специалисту комитета образования:  



2 

 

2.1. Усилить контроль за организацией подготовки обучающихся к 

ГИА-9, объективностью проведения оценочных процедур и промежуточной 

аттестации обучающихся,  

2.2. Обеспечить соблюдение сроков представления сведений в 

министерство образования  Новгородской области, региональный центр 

обработки информации Новгородской области,  

2.3. Обеспечить подготовку пункта проведения экзаменов к ГИА-9,  

2.4. Обеспечить соблюдение Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, приказов министерства 

образования Новгородской области при проведении оценочных процедур, 

2.5. Усилить контроль за организацией подготовки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить подготовку обучающихся, пунктов проведения 

экзаменов к ГИА-9 и ГИА-11, итоговому сочинению (изложению), 

контрольным работам для обучающихся 9-х классов, 

3.2.Обеспечить объективность проведения оценочных процедур и 

промежуточной аттестации обучающихся, 

3.3.Обеспечить обучение лиц с ограниченными возможностями 

здоровья в соответствии с рекомендациями психолого-медико-

педагогической комиссии, 

3.4.Обеспечить соблюдение сроков представления сведений в 

министерство образования Новгородской области, региональный центр 

обработки информации Новгородской области, 

3.5. Внести (при необходимости) изменения в локальные акты 

общеобразовательных организаций в связи с особенностями проведения 

ГИА-9 и ГИА-11 в 2021 году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района Евдокимову Н.С. 

 

И.о. председатель комитета  А.П. Гончарова 
 


